ACTA ADMISION, CALIFICACION EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°010-2023-GR.LAMB/GRTC-2 CONTRATACION DE
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION,
denominado: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL
INTERURBANA EN LA RUTA DEPARTAMENTAL LA-111 EN EL TRAMO CHICLAYO -
FERRENAFE, DISTRITOS DE JOSE LEONARDO ORTIZ, PICSI Y FERRENAFE, PROVINCIAS
DE CHICLAYO Y FERRENAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE; (Cédigo de Idea

209549)

Siendo las 10:00 horas del 17 de Octubre del 2023, se relne el comité de seleccién
designados mediante Resolucién Gerencial Regional N°040-2023-GR.LAMB/GRTC
integrado por : Titular Presidente: Ing. Carlos Alfredo Exebio Reyes , Titular Miembro 1:
Econ. Katherine Elizabeth Palacios Oblitas y Titular Miembro 2: Ing. Kathya Luisa Bonilla
Quezada , encargados de llevar a cabo la conduccién del procedimiento de seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°010-2023-GR.LAMB/GRTC-2 CONTRATACION DE
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION,
denominado: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL
INTERURBANA EN LA RUTA DEPARTAMENTAL LA-111 EN EL TRAMO CHICLAYO -
FERRENAFE, DISTRITOS DE JOSE LEONARDO ORTIZ, PICSI Y FERRENAFE, PROVINCIAS
DE CHICLAYO Y FERRENAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE (Cédigo de Idea
209549), elabora la siguiente agenda:

1. Acto de Revision y Admision de Propuestas Electrénicas, calificacidn,
evaluacion técnica y econdmica de ofertas, y otorgamiento de la Buena Pro
del ADJUDICACION  SIMPLIFICADA  N°010-2023-GR.LAMB/GRTC-2
CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION DEL
ESTUDIO DE PRE INVERSION, denominado: "MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA RUTA
DEPARTAMENTAL LA-111 EN EL TRAMO CHICLAYO - FERRENAFE, DISTRITOS
DE JOSE LEONARDO ORTIZ, PICSI Y FERRENAFE, PROVINCIAS DE CHICLAYO
Y FERRENAFE, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE (Cédigo de Idea 209549)

2. Dar inicio al procedimiento de seleccién, Conforme a lo establecido en el
cronograma publicado en el SEACE y conforme a las bases administrativas se
procedid a dar inicio realizando la verificacidn de participantes inscritos.

1) REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Se verificd en el SEACE la lista de participantes para el presente procedimiento
de seleccidn, en la cual se constaté la inscripcidn de los siguientes participantes:

NRO.| RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL |E§IADQ
FECHA DE REGISTRO
1 |10066033291 RAFAEL VILLALOBOS JORGE LUIS Vilido 10/10/2023
2 10081579887 IMARTINEZ VARGAS ALBERTO JOSE valido 06/10/2023




NRO.| RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO

FECHA DE REGISTRO

10180928672 VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX Valido 11/10/2023
10401878560 DIAZ GUEVARA ALEXANDER ANTONIO Valido 05/10/2023
10433652989 MERA VALERA IRMA MARIA DE JESUS Valido 08/10/2023
10466067348 PLACENCIA CUBAS WALTER WILDER ORLANDO | Valido 11/10/2023

IGRUPO SM CONTRATISTAS GENERALESi

20601870267 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido 09/10/2023
20602679480 MARDAV PERU E.LR.L. Valido 09/10/2023
20603613474 CAMPOS OBRAS Y PROYECTOS S.L., SUCURSAL Valido 12/10/2023

DEL PERU
10 |20610810749 ICORPORACION SHIAJA E.L.R.L. Vilido 05/10/2023

2) PRESENTACION DE OFERTAS:

Seguidamente conforme el cronograma publicado en el SEACE, se comunica
que el postor que registré su oferta electrénica en la plataforma fue:

NRO.| RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO

ICONSORCIO SAN LUIS
Integrantes: Vélido
s  MERA VALERA IRMA MARIA DE JESUS

¢ CONTRATISTAS NORPERU INGENIEROS ASOCIADOS

SRL

1 |10180928672

3) ADMISIBILIDAD

Se dispuso la descarga e impresién de las ofertas de los postores y revisada la
documentacién requeridos en la seccién especifica de las bases Integradas de
conformidad con el Art. 52 del Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de
Contrataciones del Estadb, aprobado con Decreto Supremo N° 344-20188-Ef.




DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSORCIO SAN LUIS

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) S| CUMPLE (folio 05)

Documento que acredite la representacién de quien suscribe [a S| CUMPLE (folio 07-10)
oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento andlogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa
de consorcio, seglin corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del SI CUMPLE (folio 12-13)
Reglamento (Anexo N°2)

Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia SI CUMPLE (folio 15)
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién.
(Anexo Ne 3)

Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N2 4) S| CUMPLE (folio 17)

Carta de compromiso del personal clave con firmas legalizadas , S| CUMPLE (folio
segln lo previsto en el numeral 3.1 del Capitulo Il de |a presente | 34,35,42,48,49,56,57,64,65,72,73,80,81,88,89)
Seccién (Anexo N°5)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la SI CUMPLE (folio 21-22)
que se consigne los integrantes, el representante comdun, el
domicilio comun vy las obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N2 5)

ESTADO ADMITIDA

/j 4) CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS

La calificacion de la oferta se realiza conforme a lo establecido en el numeral 82.1 del Articulo 82 del

%glamento



REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSORCIO SAN LUIS

CAPACIDAD LEGAL

HABILIDAD

e REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTE (RUC) ACTIVO Y HABIDO
e REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES (RNP) — REGISTRO DE OSCE DE
SERVICIO

SI CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

JEFE DE PROYECTO: Experiencia acumulada minima de dos (02) afios, como
jefe de proyectos y/o director de estudio y/o formulador y/o consultor y/o
supervisor de estudios u obras de infraestructura vial y/o similares. Contados
a partir de la colegiatura.

SI CUMPLE
Ing. Jorge Christian
Lluncor Rojas

FORMULADOR DE PROYECTO: Experiencia acumulada minima de uno punto
cinco (1.5) afios, en formulacién y evaluacién y/o seguimiento y/o gestién de
proyectos de preinversién y/o inversién o como Especialista en estudios de
pre inversién. Contados a partir de la colegiatura

NO CUMPLE
Econ. Hermes Martin
Mera Valera (No acredita
documentalmente con el
tiempo solicitado en las
Bases Integradas

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA E HIDRAULICA: Experiencia acumulada
minima de uno punto cinco (1.5) afios, en elaboracidn y/o supervisién de
estudios hidrolégicos y/o hidrdulicos y/o de disefio hidraulico y/o de obras
de arte y/o infraestructuras hidrdulicas o como Especialista en Hidrologia e
hidraulica y/o Especialista de disefio hidrdulico y/o similares. Contados a
partir de la colegiatura.

S| CUMPLE
Ing. Irma Maria de Jesls
Mera Valera

ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMENTOS: Experiencia acumulada minima de
uno punto cinco (1.5) afios, en elaboracién y/o supervisién de estudios
geotécnicos y/o mecdnica de suelos y/o disefio de pavimentos o como
Especialista en Suelos y Pavimentos y/o similares. Contados a partir de |a
colegiatura.

SI CUMPLE
Ing. Luis Armando
Infantes Paredes

ESPECIALISTA EN EVALUACION AMBIENTAL: Experiencia acumulada minima
de uno punto cinco (1.5) afios, en evaluacién ambiental y/o mitigacidn
ambiental o como Especialista Ambiental y/o Impacto Ambiental y/o
similares. Contados a partir de la colegiatura.

S| CUMPLE
Ing. Dante Omar Banda
Delgado

ESPECIALISTA EN CARRETERAS Y/O VIAS TERRESTRES: Experiencia acumulada
minima de uno punto cinco (1.5) afios, en elaboracion de disefios
geométricos en trochas y/o carreteras y/o autopistas y/o elaboracién de
disefios de pavimentos y/o similares o como Especialista en carreteras.
Contados a partir de la colegiatura.

S| CUMPLE
Ing. Juan Miguel Delgado
Valera

ESPECIALISTA EN ESTRUTURAS: Experiencia acumulada minima de uno punto
cinco (1.5) afios, en elaboracién de obras de arte y/o obras de drenaje en
trochas y/o carreteras y/o elaboracién de disefios de pavimentos y/o
similares o como Especialista en estructuras. Contados a partir de la
colegiatura

SI CUMPLE
Ing. Jesds Andrés
Romero Quevedo

ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS: Experiencia minima acumulada
de uno punto cinco (1.5) afios, en elaboracién de estudios de costos y
presupuestos y/o elaboracién de metrados, en proyectos de carreteras y/o

SI CUMPLE
Ing. Luis enrigue
Bocanegra Alfaro

4




caminos o como Especialista en costos y presupuestos y/o similares.
Acreditacién del manejo del 510.

SERVICIOS SIMILARES: ELABORACION DE ESTUDIOS DE PRE INVERSIGN O
ESTUDIOS DEFINITIVOS, PARA LA REHABILITACION, MEJORAMIENTO,
CONSTRUCCION, CREACION, RECONSTRUCION O MANTENIMIENTO DE
CAMINOS RURALES, VECINALES, DEPARTAMENTALES O NACIONALES, A
NIVEL DE AFIRMADO O A NIVEL DE SOLUCIONES BASICAS A NIVEL DE BICAPA
O A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA.

ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE INFRAESTRUCTURA VIAL,
MEJORAMIENTO, RECONSTRUCION, MANTENIMIENTO O CONSTRUCCION DE
CAMINOS RURALES O VECINALES, PUENTES, PONTONES, ETC.

B.2.1

FORMACION ACADEMICA

JEFE DE PROYECTO: Ingeniero Civil, titulado y colegiado habilitado

SI CUMPLE

FORMULADOR DE PROYECTO: Economista, Ingeniero Civil y/o Ingeniero
Econdmico, titulado y colegiado habilitado.

S| CUMPLE

ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA E HIDRAULICA: Ingeniero Civil y/o Agricola,
titulado y colegiado habilitado

S| CUMPLE

- ESPECIALISTA DE SUELOS Y PAVIMENTOS: Ingeniero Gedlogo vy/o
Geotecnista y/o Ingeniero Civil, titulado vy colegiado habilitado.

S| CUMPLE

ESPECIALISTA EN EVALUACION AMBIENTAL: Bidlogo, Ingeniero Ambiental y/o
quimico y/o agricola y/o agrénomo y/o forestal y/o civil ambiental y/o Civil
titulado y colegiado habilitado

SI CUMPLE

ESPECIALISTA EN CARRETERAS Y/O VIAS TERRESTRES: Ingeniero Civil, titulado
y colegiado habilitado

S| CUMPLE

ESPECIALISTA EN ESTRUTURAS: Ingeniero Civil, titulado y colegiado
habilitado

S| CUMPLE

ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS: Ingeniero Civil, titulado y
colegiado habilitado. Acreditacién del manejo de 510.

SI CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
§/.360,000.00 (Trescientos sesenta mil con 00/100 soles) por |a contratacién
de servicios de consultoria iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas
que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisidn del
comprobante de pago, segtin corresponda.

Se consideran servicios de consultoria similares a los siguientes:
ELABORACION DE ESTUDIOS DE PRE INVERSION O ESTUDIOS DEFINITIVOS,
PARA LA REHABILITACION, MEJORAMIENTO, CONSTRUCCION, CREACION,
RECONSTRUCION O MANTENIMIENTO DE CAMINOS RURALES, VECINALES,
DEPARTAMENTALES O NACIONALES, A NIVEL DE AFIRMADO O A NIVEL DE
SOLUCIONES BASICAS A NIVEL DE BICAPA O A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA.

ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE INFRAESTRUCTURA VIAL,
MEJORAMIENTO, RECONSTRUCION, MANTENIMIENTO O CONSTRUCCION DE
CAMINOS RURALES O VECINALES, PUENTES, PONTONES, ETC.

Acreditacién: La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con
copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya
cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de
depdsito, nota de abono, reporie de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abone
o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago

SI CUMPLE

RESULTADO

DESCALIFICADO




5) DECLARATORIA DE DESIERTO:

De acuerdo a lo establecido en el numeral 65.1 del articulo 65 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones aprobado mediante Decreto Supremo N°344-2018-EF y sus
modificatorias indica lo siguiente: “El procedimiento queda desierto cuando no se
recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta vélida, salvo en el caso de la
Subasta Inversa Electrénica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2)
ofertas vélidas”

En base a lo antes sefialado, el comité de seleccién DECLARA DESIERTO el presente
procedimiento de seleccién, siendo las 12:40 horas del mismo dia, firmando la
presente acta en sefial de conformidad

Wﬂa,f

lng Carlos Alfredo Exebio Reyes
Titular Presidente

ag,.ﬁ‘m‘rﬂiﬂ ",

Econ.Katherine Elizabeth Palacios Oblitas IngMBonllla Quezada
Miembro Suplente 1 Titular Miembro 2



